
Liberec 21. srpna 2015 

 

Tisková zpráva 
Den po bitvě s Hajdukem: Dík si zaslouží nejen 

fotbalisté a policisté, ale i Technické služby 

Liberečané ve čtvrtek 20. srpna jistě zaznamenali velký nápor skalních fotbalových příznivců Hajduku 

Split, kteří přijeli podpořit svůj tým v boji o Evropskou ligu s FC Slovan Liberec. Zhruba šest stovek 

chorvatských příznivců se kolem půl šesté odpoledne vydalo na hromadný pochod z centra města na 

stadion a zejména před radnicí, kde se srocovali, po nich zbyl obrovský nepořádek. 

Již několik hodin poté však byly tisíce plastových kelímků, plechovek od piva a prázdných lahví a střepů 

minulostí. „Kromě fotbalistů Slovanu, kteří uhráli velmi dobrý výsledek do odvety, a policistů, kteří 

k rizikovému utkání přistoupili s maximální odpovědností, bych chtěl poděkovat i našim Technickým 

službám za rychlé nasazení při úklidu zaneřáděného centra města. Dík si zaslouží všichni pracovníci TSML, 

kteří se nad ránem vrhli na hory odpadků a než se Liberec probudil do dne 47. výročí 21. srpna 1968, dali 

město zpět do pořádku,“ komentoval náměstek primátora pro technickou správu majetku Tomáš Kysela. 

Fotbalistům Slovanu pak přeje do odvety na horké chorvatské půdě stejný hlad po vítězství, jaký ukázali 

již včera. „Základní skupina Evropské ligy je po dvou letech znovu nadosah a není nutno podotýkat, že by 

znamenala velkou prestiž nejen pro liberecký klub, ale i pro samotné město,“ uvedl Tomáš Kysela.  

Přístup policejních složek a Technických služeb pak podle něj ukázal, že si Liberec s náporem stovek 

extrémních zahraničních fanoušků umí poradit a že případná další riziková utkání v Evropské lize nemusí 

být z hlediska bezpečnosti a pořádku strašákem. 

 


